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Žalba na tekst objavljen na portalu "Glas zapadne Srbije" 

 
 
Portal "Glas zapadne Srbije" objavio je sledeći tekst u kome se pominje moje ime na 

uvredljiv i klevetnički način i iznose neistiniti navodi:   

-  "Ko su kreatori šikaniranja sa društvenih mreža i tabloida, i zašto su ih Čačani oterali 

u jazbine?", datum i vreme objavljivanja: 17.08.2020 u 20:00 

http://www.glaszapadnesrbije.rs/531717/ko-su-kreatori-sikaniranja-sa-drustvenih-

mreza-i-tabloida-i-zasto-/ 

U pomenutom tekstu prekršen je Kodeks novinara Srbije jer je između ostalog 
objavljeno je sledeće:  
 
Citati: 

- "Нема сумње да су многима друштвене мреже послужиле за остваривање 
прљавих циљева. Од тога нису далеко ни таблоиди којима су друштвене мреже 
(вибер, фејсбук странице) објективан извор информисања. Све што 
тамо „објективни” новинари закувају највећим делом почетна је идеја која касније 
осване у њиховим шиканозним медијима а циљ је одавно постао јасан - платиш па 
те не дирамо, или се рекламираш као и добијеш рачун ни зашта... Све по закону, 
али и лаик би видео да се ту ради о класичном рекетирању." 

- "А ко су креатори и чланови таквих друштвених мрежа, где су бројни грађани 
прошли кроз класичну тортуру? " 

- "У свом монструозном налету са друштвених мрежа на грађане (којима каче 
етикете лопова, убица, манијака...) помажу им доајени у шиканирању људи, који се 
не могу ни мало похвалити својом биографијом." 

- "А променили су чак пет фотеља на народној грбачи, и то све буџетских. Ево где 
су све Марковићи директоровали: Стојан у Дому културе и Чачанском гласу. 
Његова супруга најпре у Туристичкој организацији као шеф а затим у Пореској 
управи где ни много стручнији нису смели да седну, и на крају у Националној 
служби запошљавања. Веома би било занимљиво погледати им дипломе." 

- "А питамо се да ли је тачно да је његова супруга завршила студије у Нишу или 
Блацу? За тако одговорне функције требало би да се зна где је ко и шта завршио. 



Ова држава Србија баш се огрешила од њих, и човеку дође да се заплаче над 
њиховом муком и дискриминацијом. Мореее!" 

Ovim tvrdnjama optužena sam bez ikakvih dokaza da sam deo organizovane grupe ljudi 
koja se bavi medijskim reketiranjem i ucenama, da brojni građani Čačka prolaze kroz 
klasičnu torturu koju sprovodim i da dominiram društvenim mrežama sa ogromnom 
količinom neshvatljivih uvreda.  

U tekstu sam stavljena u kontekst nedokazanih i nedokumentovanih optužbi da 
"pomažem u šikaniranju ljudi na društvenim mrežama i da se ne mogu pohvaliti svojom 
biografijom".  

Takođe već sam naslov teksta svrstava me u grupu ljudi koje autor teksta i redakcija 
optužuju da su "kreatori  šikaniranja sa društvenih mreža i tabloida, koje su Čačani 
oterali u jazbine" uprkos činjenici, koja je i autoru teksta i redakciji vrlo dobro poznata, 
da ja ni na koji način ne učestvujem u kreiranju medijskih sadržaja niti se oglašavam na 
društvenim mrežama, čak ni pisanjem komentara. 

Ja radim na mestu savetnika u Filijali NSZ u Čačku i nemam nikakve veze sa 
društvenim mrežama, medijima i javnim informisanjem što se lako može proveriti I 
dokazati. 

Ni za jedan od ovih navoda GZS nije u tekstu naveo nijedan proverljivi dokaz, citirao 
izjavu kredibilnog svedoka ili pružio bilo koji uverljiv podatak.  

Činjenica da autor teksta i vlasnik portala GZS u nastojanju da mog supruga 
diskredituje u javnosti, osim tekstova prepunih neistina o njemu, kontinuirano u 
poslednje tri godine objavljuje tekstove u kojima iznosi neistinite i uvredljive kvalifikacije 
i o meni i mojim prethodnim zaposlenjima.  

Nesumnjivo je da postoji kontinuitet i očigledna namera vlasnika portala GZS da u 
javnosti o meni, mom suprugu i nekim drugim ljudima, stvori negativnu sliku bez 
ustezanja da u toj nameri krši Kodeks novinara Srbije i Zakon o javnom informisanju.     

Na kraju ističem i da od strane redakcije nije tražena moja izjava ili moj stav o svim 
iznetim tvrdnjama i optužbama koje su mi stavljene na teret u tekstu, niti je u tekstu 
objavljen bilo koji dokument koji potvrđuje iznete kvalifikacije i tvrdnje. 

 

U navedenim tekstovima Kodeks novinara Srbije prekršen je po članovima:  

- Odeljak I Istinitost izveštavanja, članovi: 1.,2., 4. i 5.  

- Odeljak IV Odgovornost novinara, čl. 6. 



- Odeljak V Novinarska pažnja, čl. 1. i 4. 

- Odeljak VII Poštovanje privatnosti čl. 1 

U Čačku, 8.9.2020.                      Podnosilac žalbe 

            Biljana Jovanić Marković 


